
Обука “Воспоставување на Сектор за финансиски прашања, улога, 
значење и управување со ризик“

Обуката  се  одржа во  периодот  од 11  –  15.01.2010  година  во  Клубот  на 
пратеници  во  Скопје.  На  истата  присуствуваа  преставници  од  25  пилот 
институции, поделени во 3 групи.
Главни теми кои беа разработени на обуката се следните:

- Дискусија  и  проценка  на  презентираните  резултати  од  гап 
анализата на системот за финансиско управување и контрола во 
самите институции, 

- Кој  е  фокусот  во  процесот  на  зајакнување  на  системот  на 
финансиско управување и контрола и единиците за финансиски 
прашања

- Како да се организира процесот на зајакнување на системот на 
финансиско управување и  контрола,  поставеноста и  улогата  на 
единиците за финансиски прашања

- Теоретскиот  концепт  на  COSO  Моделот  во  процесот  на 
управување со ризик и практична примена на CRSA како алатка за 
управување со ризик
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